
Svatopluk Otava: Chorého šéfredaktora
Britských listů se zmocnil amok!
- CZ24 News | 9. prosince 2022

ČESKO: Jan Čulík je zakladatelem alarmistického plátku zvaného bůhvíproč Britské listy,
jenž v každém svém vydání neopomene žebronit o finanční přispění. Aby najmě on, ale i
parta intošácky se tvářících redaktorů a přispěvatelů mohla finančně hojit své
ultralevičácké grafomanie a vypouštět internetové pšouky o brzkém konci světa.

Jak pár pomatených hitleralten snadno vyděsí Velkého Demokrata

Pokud se tedy svět okamžitě (už včera bylo pozdě!) nevzpamatuje a nebude se řídit tezemi o
správném žití čulíkovic pochmurně apelující klávesnicové bojůvky. BL se vlastně dobře čtou.
Zejména v době, kdy opravdu humoristický deník na trhu chybí a aby se jeden zasmál, může si
naklikat třeba portál kavárníka Jendy.

Ve středu obsedantně-kompulzivně naladěného Jana Čulíka donutila k drcení klávesnice akce
německého Úřadu na ochranu Ústavnosti (taková jejich současná BISka). Celkem až 3 000 policistů
zasahovalo na asi 130 místech, aby zatklo pětadvacet ultrapravičáků z nejasného sdružení
jednotlivců i skupin tzv. Říšských občanů. To jsou stoupenci revizionistických skupinek, jakýchsi
hitlerovských pohrobků snících o bývalé velikosti Německé říše a přemítajících o její revitalizaci.

Němečtí tajní sledují a občas zasahují proti těmto pobloudilcům pravidelně minimálně od r. 2016,
odhadují jejich počet na necelých 20 000 příznivců. Údajně měla skupinka i „politickou buňku“ a tu
vedl obchodník s nemovitostmi s modrou krví Heinrich Reuss. Také bývalá poslankyně AfD a
soudkyně Birgit Malsacková-Winkenmannová je mezi zadrženými. Prý měla na starost rezort
spravedlnosti po připravovaném převratu. To pochopitelně „ospravedlňuje“ i vniknutí do bydliště
německé soudkyně pomocí beranidla!

Hrozil převrat nebo se jen odpoutává pozornost třeba od plynu či ropy?

No, mnoho zpráv o té věci zatím není, český mainstream příliš informaci (rozumějme not!) nemá a
vyjadřuje se o celé záležitosti poněkud rozpačitě. Představa, že by v 80 000 000 Německu mohlo 25
podivínů uskutečnit státní převrat (peníze a autoritářství např. takové Viktorie Nuland v zádech
nemaje. pozn. aut.), se jeví slaboduchou. Navzdory tomu, že podle Úřadu na ochranu ústavnosti
z oněch zhruba 20 000 iredentistů asi desetina byla ochotna použít násilí a z této desetiny polovinu
řadili němečtí koudelkovci k „extrémní pravici“.

To jsou panečku čísla což? Celý jeden obyvatel Spolkové republiky Německo ze 4 000 může být
klidně stoupencem myšlenek Reichsbürgerů (oněch říšských občanů)! Ze 40 000 může jeden i
koketovat s použitím násilí a pánbůhsnámiazlýpryč! jeden z 80 000 bude bdělými úředníky
oklasifikován coby „extrémní pravičák“!

Ale „souvislosti“ v zastřené mysli vyděšeného Jana Čulíka dohlédají dále! Dobrý příklad z Německa
by rád ihned a mnohem razantněji zřejmě aplikoval na naše české poměry. V tom je jádro pudla jeho
intelektuálního veledíla na pomyslné titulce BL. Jeho článek se totiž jmenuje: „Jak je možné, že české
úřady trestně nezasahují proti Okamurově SPD?“

Podstata Čulíkovy poplašné zprávy(?) spočívá v jakési zřetelněji neoddělené „citace“ z jistého článku

https://cz24.news/svatopluk-otava-choreho-sefredaktora-britskych-listu-se-zmocnil-amok/
https://cz24.news/svatopluk-otava-choreho-sefredaktora-britskych-listu-se-zmocnil-amok/


v britském Guardianu. Tam se prý píše, že Zuckerbergův Facebook „děsivým způsobem destabilizuje
demokracii v mnohých zemích světa, včetně České republiky.

My jsme zjistili“, leká se pan Čulík, že: „nám především posílá nyní Facebook stránky plné lží
českých extrémistů, včetně neuvěřitelně destabilizujících blábolů, které na Facebooku šíří Okamura.

Jak je možné, že české trestní úřady (teď není jasno, zda veškeré úřady jsou již trestními nebo které
vlastně jsou trestní. pozn. aut.) nezasahují proti Facebooku i proti Okamurovi. Kritika opozice vůči
strategii vlády (zde též není uvedeno, proti které kritice se nemocný vyhraňuje pozn. aut.) je
samozřejmě v demokracii přípustná. Útoky na samou podstatu demokratického režimu, které
provádějí extrémisté včetně Okamury, jsou trestným činem. To, že české úřady (tentokrát chybí
označení – trestní – pozn. aut.) nekonají, vede k vážné destabilizaci české demokracie.“

Oni ti němečtí náckové jsou spíše virtuální. Ti ukrajinští reální, to Čulík nevidí?

Tak věští bez jediného příkladu či „důkazu“ Jan Čulík a dodává: „V Německu, tam je to jiné!“ A jme
se adorovat monstrózní zátah, prý největší v novodobé historii, jak je zhruba popsáno v tomto článku
výše.

Pozoruhodné. Letité bezzubé rojení zhruba dvaceti tisíc německých hitlerčíků Jeník zaznamenal až
při podivném plácání do vody a zatýkání, jaké provádí německá tajná policie teď. Stonásobný počet
ukrajinských a baltských ozbrojených nácků a polských vrahounků přes osmiletý teror, který
praktikovali na Donbase, hloupému Honzovi unikl. Podobně, jako nevěnuje žádnou pozornost (prý!)
osmi stům potomků okupantů Československa, co již opět nacvičují zásahy (proti komu asi? pozn.
aut.) na Libavé a opět zaujímají dosud pořádně nevychladlé pelechy po svých otcích a dědech.

Zajímavé také je, jak se ultralevičák Čulík při obraně kolaborantského českého režimu snadno
myšlenkově setká např. s ultrapravičákem Šafrem, jenž velí podobně dikobrazímu médiu
nazývanému Fórum 24. Jeden zleva, druhý zprava. Hlavně SPOLU.

Svatopluk Otava

komentátor ANS


